
1/2

kuryr 16. listopadu 2022

Ukrajina zastavila dodávky ruské ropy do Maďarska
infokuryr.cz/n/2022/11/16/ukrajina-zastavila-dodavky-ruske-ropy-do-madarska

Kyjev z toho obviňuje ruské nálety na elektrárnu poblíž

ropovodu „Družba“.

Ruská ropa přestala proudit do Maďarska ropovodem  „Družba“

(Přátelství) přes Ukrajinu, potvrdila v úterý večer maďarská ropná

společnost MOL.

Oficiálním důvodem ukrajinské strany bylo, že ruský letecký úder

zasáhl trafostanici poblíž hranic s Běloruskem, která zásobuje

elektřinou jednu z čerpacích stanic potřebnou k provozu.

Ukrajina také informovala ruský Transněfť, že služba byla

pozastavena kvůli „poklesu napětí“ , uvedl Igor Demin, mluvčí

ruského ropného gigantu.

Dodávky ropy do Maďarska, Česka a Slovenska byly „dočasně

zastaveny“, uvedl MOL v prohlášení.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/11/16/ukrajina-zastavila-dodavky-ruske-ropy-do-madarska/


2/2

„Monitorujeme události a společně s ukrajinskými partnery

prověřujeme podmínky pro opětovné spuštění ropovodu

Přátelství,“ dodala maďarská ropná společnost.

Podle MOL existovaly dostatečné zásoby ropy k zajištění provozu

rafinérie Szahahalombatta do doby, než bude ropovod opět v

provozu.

Maďarský premiér Viktor Orbán podle jeho mluvčího Bertalana

Havasiho svolal mimořádné zasedání Rady národní bezpečnosti, aby

se zabývalo uzavřením ropovodu i tvrzením, že zbloudilá ruská raketa

zasáhla vesnici v Polsku.

Přestože EU v červnu zakázala dovoz ruské ropy po moři, Brusel

vyčlenil výjimku pro Maďarsko, Česko a Slovensko, aby mohly

pokračovat v nákupu ropy z Moskvy přes ropovod.

Družba, postavená v 60. letech 20. století, vede přes 4000 kilometrů

z Tatarstánu v Rusku do Maďarska a bývalého východního Německa

a Československa. Územím Ukrajiny prochází asi 1 490 km

potrubí. Ropovod se v Užhorodu rozděluje na Družbu-1, která vede

na dnešní Slovensko, a Družbu-2, která směřuje do Maďarska.

Sdílet:

 

 


